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Na zahtev potencijalnog ponuđača, ovim putem dostavljamo odgovore u vezi javne nabavke male 
vrednosti-usluge štampanja i isporuke publikacija JNMV-2/2015 

 

PITANJE: 

U gore navedenoj javnoj nabavci  ne postoji cena za pojedinačan udžbenik ili za neku od ostalih 
 publikacija, postoji samo jedna cena za jednu stranicu. 

Nemoguće je obuhvatiti svih deset izdanja i uprosečiti ih po jednoj stranici iz razloga što im je 
različit i tiraž i broj strana što uzrokuje nejedinstvenu cenu. 

Molim Vas za detaljno objašnjenje prikaza cena u javnoj nabavci. Da li postoji mogućnost da se da 
cena po pojedinačnom tiražu, za jednu stranicu ili za ceo tiraž?. Ako se daje cena po stranici a ne 
po tiražu na koji način se računa cena korice. 

 

ODGOVOR:  

 

Fakultet je prošle godine sproveo tender pod potpuno istim uslovima kao što je i ovaj i zaista 
nismo imali problema sa ponudama na način kako je traženo u tenderskoj dokumentaciji, pa smo 
se zbog toga odlučili da iste uslove ponovimo i ove godine. 

Nije jednostavno uprosečiti cenu po stranici kad postoji više različitih izdanja ali nije i nemoguće. 
Iz informacije koju smo dobili od štamparije koja je prošle godine pobedila na tenderu cena je 
uprosečena na taj način što (pošto su svi knjižni blokovi istog formata jednake - 1/0 štampe) a 
takođe i korice (4/0 + 1/0 plastifikacija) je uzet prosečan broj strana na osnovu svih publikacija, 
prosečan tiraž za sve publikacije, prosečna cena korica za sve publikacije i onda je iz tih cena 
izvedena srednja cena po stranici. Za publikacije koje bi eventualno bile reprint (eventualno jer to 
zavisi od prodaje u našoj skriptarnici) podrazumevamo da štamparija čuva pripremu (ploče) za sve 
odštampane publikacije, tako da je očekivana cena po stranici reprinta niža od one za prvu 
štampu. 

 

PITANJE: 

Naveli ste plastifikacija 1/0 - da li je plastifikacijamat ili sjaj? 

 

ODGOVOR 

 

Cene mat i sjajne plastifikacije su prema našem dugogodišnjem iskustvu jednake pa zbog toga 
nisu posebno specificiranje, a od dizajna korica zavisi da li se odlučujemo za jednu ili drugu vrstu 
plastifikacije. Ako su kod Vas cene plastifikacije različite, s obzirom da su sve korice za naša 
izdanja praktično jednakih dimenzija, predlažem da date prosečnu cenu plastifikacije za sva 
uzdanja i tiraže. 



 

PITANJE: 

U vezi isporuke, naveli ste na strani 10/23 da rok izvrsenja usluge stampanja i isporuke ne moze 
biti duzi od 20 dana od predaje kompletne pripreme za stampu, i na strani 17/23 da je moguce da 
neka od predvidjenih publikacija ne bude stampana u toku 2015. godine. Molimo Vas da nam, 
makar okvirno, opisete dinamiku isporuke. Da li ce se odredjena publikacija u navedenom tirazu 
porucivati/isporucivati odjednom, npr. Uvod u studije bezbednosti - 500 primeraka - da li ce se svih 
500 primeraka porucivati odjednom ili sukcesivno (jednog meseca npr. 100 primeraka, sledeceg 
50 primeraka i sl.)? 

 

ODGOVOR: 

 

Dinamika isporuke odštampanih izdanja je sledeća: Kad posle prolaska svih instanci koje su 
predviđene Zakonom i našim internim pravilima bude urađena priprema za neku publikaciju, ona 
se kompletna dostavlja štampariji koja je dužna da u roku od 20 dana isporuči ceo tiraž publikacije 
u skriptarnicu Fakulteta. Kada će koja od navedenih publikacija biti pripremljena za štampu odn. 
dostavljena štampariji, zavisi od autora tih publikacija (naše nastavno osoblje) s tim da se dešava 
da, mimo plana na osnovu kog je rađena tenderska dokumentacija, neka publikacija i ne stigne u 
toku kalendarske godine na realizaciju. Otuda opaska u dokumentaciji da „neka od predviđenih 
publikacija ....“ 

 

PITANJE: 

 

U pogledu dodatnih uslova za trazili ste da ponudjac ima pozitivan godisnji bilans stanja i bilans 
uspeha  u poslednje 3 godine i kao dokaz, trazite overen finansijski izvestaj za poslednje 3 godine 
od strane APR-a. Na sledecoj strani, 5/23 naveli ste da se ispunjenost obaveznih i dodatnih 
uslova dokazuje dostavljanjem Izjave, ali ovom prilikom zelimo da Vam skrenemo paznju da je rok 
za predaju Finansijskog izvestaja u statisticke svrhe Agenciji za privredne registre 31.03.2015. 
tako da pre tog roka (u zavisnosti naravno, kad je koji ponudjac predao svoj izvestaj) ponudjaci 
nisu u mogucnosti da vam dostave ni potvrde da su uredno predali svoje izvestaje APR-u, a 
pogotovo nece biti u mogucnosti da Vam dostave overene izvestaje od strane APR-a. Ovo 
naglasavamo u slucaju da nam trazite dokaze na uvid. Mozemo Vam dostaviti Bruto izvestaj 
overen od strane zakonskog zastupnika, i nakon predaje APR-u Potvrdu da smo uredno predali 
svoj izvestaj. 

 

ODGOVOR: 

 

S obzirom da je iz nama nepoznatih razloga, ove godine, rok za predaju Finansijskih izveštaja 
APR-u pomeren sa 28.02. na 31. 03. molimo Vas da nam dostavite Bruto izveštaj overen od 
strane zakonskog zastupnika. Potvrdu o urednom predavanju izveštaja za prošlu godinu nije 
potrebno dostavljati. 

 

PITANJE: 

Na strani 17/23 tražite da cene dostavimo po stranici. S obzirom da tiraž opredeljuje cenu ali da 
ste naveli da postoji mogućnost da neke publikacije neće biti štampane u toku 2015. godine, da li 
postoji mogucnost da izmenite obrazac ponude? Da cene dostavljamo za svaku publikaciju 



posebno? Isto tako, svuda ste navodili za obim "oko 500 strana, npr". Kada kazete "oko" da li 
govorimo o odstupanju od 5 strana vise ili manje ili to odstupanje moze biti mnogo vece? 

 

ODGOVOR:  

Na žalost, ne postoji mogućnost da sada menjamo obrazac ponude. Cena koju treba da nam 
dostavite je SREDNJA cena po stranici za UKUPAN BROJ STRANICA za sve publikacije i tiraže 
koju možete izvesti iz cena za svaku pojedinačnu publikaciju. Moguće odstupanje od navedenog 
broja strana za publikacije nije veće od 2-4% u oba smisla (više ili manje). Tačan broj strana je 
moguće navesti tek nakon završenog preloma i to biva učinjeno prilikom predaje preloma u 
štampu. 

 

PITANJE: 

Na strani 4 konkursne dokumentacije u dodatnim uslovima stoji da se traži bilans stanja i bilans 
uspeha za poslednje 3 godine. 

 

� Da li se dostavlja za godine 2011. 2012 i 2013 godinu 

� Da li je dovoljno dostaviti bilans stanja i bilans uspeha za navedene godine ili se mora 
dostaviti kompletan finansijski izveštaj za traženi period. 

 

ODGOVOR: 

Dovoljno je dostaviti bilanse stanja i uspeha za godine koje ste naveli u Vašem pitanju (jer za 
2014. godinu to sada nije moguće). 

 

PITANJE: 

Na strani 17 konkursne dokumentacije stoji Napomena da je moguće da neke od predviđenih 
publikacija ne budu štampane. 

Na koje se publikacije odnosi na udžbenike , praktikume i priručnike čiji  je po 500 komada ili na 
Monografije, Godišnjake i Zbornike čiji je tiraž 200 i 250 primeraka. 

 

ODGOVOR: 

Ne može se sa sigurnošću odgovoriti na Vaše pitanje ali prema dosadašnjem iskustvu, Godišnjaci 
i Zbornici ne spadaju u kategoriju onih čije štampanje može izostati. Najveća verovatnoća da se to 
dogodi za monografije a za udžbenike i praktikume je verovatnoća vrlo mala. 

 

 

 

 

 


